Nº 187 - DOE – 27/09/2024 – Seção – 1 – p.45

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SCTI N° 22, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

Altera a Resolução SDECTI nº 03, de 19 de janeiro de 2016, que credenciou, em caráter definitivo, o Parque
Científico e Tecnológico da UNICAMP na Sistema Paulista de Parques Tecnológicos – SPTec

O Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação, com fundamento no Decreto nº 60.286, de 25 de
março de 2014,

RESOLVE:

Artigo 1º - O artigo 1º da Resolução SDECTI nº 03, de 19 de janeiro de 2016, passa a vigorar
com a seguinte redação: “Artigo 1º - Fica credenciado no Sistema Paulista de Parques Tecnológicos – SPTec, de
que trata o Decreto nº 60.286, de 25 de março de 2014, o Parque Científico e Tecnológico da UNICAMP, que tem
como entidade gestora a Fundação de Desenvolvimento da UNICAMP – FUNCAMP (NR)”

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação (008.00000255/2024-32).